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Në mbështetje të nenit 108/A të ligjit Nr. 04/L-042 të ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin nr. 04/L-237, ligjin nr. 
05/L-068 dhe ligjin nr. 05/L-092 dhe, autoriteti kontraktues Komuna e Pejes  (ne vazhdim AK KK PEJE . apo 

Autoriteti Kontraktues) ka shqyrtuar Kërkesën për Rishqyrtim të operatorit  ekonomik  "ALBI COMPANY" 
SH.P.K  pjesëmarrës në aktivitetin e prokurimit  019 Ndertimi i muzeut te bjeshkataris Gjeravica nrprok te 
brendeshem. 635-24-029-511 // 635-24-4399-5-1-1 dhe ne lidhje me kërkesën, nxjerr këtë: 
 

VENDIM 
Cilësohet e pjeserisht e bazuara kërkesat për ri-shqyrtim nga operatori ekonomik "ALBI COMPANY" 

SH.P.K pjesëmarrës në aktivitetin e prokurimit  019 Ndertimi i muzeut te bjeshkataris Gjeravica  
 

SQARIM 
Me datën 09.09.2024, operatoi ekonomik "ALBI COMPANY" SH.P.K ka parashtruar pranë Autoritetit 

Kontraktues (KOMUNA E PEJES ) kërkesat për rishqyrtim me pretendimet si me poshtë: 
 
Pika ankimore nr1. Kerkesa qe Projekt menaxheri Inxhinier I Arkitektures qe te kete qertifikate per dhenjen e 

provimit professional ne lemin e mbrotjes nga zjarri. Si OE kemi kerkuar sqarime shtese Nese inxhinier I 

Arkitektures eshte me certifikate trajnimi per siguri dhe shendet ne pune dhe mbrotje nga zjarri nga nje kompani e 

licencuar nga ana e Ministrise. A plotesohet Kushti Ju si AK-se nuk jeni pergjigjure dhe nuk keni ofruar 

alternative qe si OE te ofrojme deshmi qe INXH Arkitektures te jete i trajnuar me certifikate per siguri shendet ne 

pune dhe mbrojtje nga zjarri. Keni kufizuar kriterin. Ne si OE konsiderojme se ju si AK-se duhet lejuar nese Inxh 

Arkitektit eshte me certifikate trajnimi per siguri dhe shendet ne pune dhe trajnuar per mbrotje nga zjarri. Pika 

ankimore nr 2 Si OE kemi kerkuar sqarime shtese: Nese ne si OE e posedojme Bacelor ose Master per 

emergjenca, dhe I njejti posedon certifikaten e dhenjes se provimit professional ne lemin e mbrotjes nga zjarri . A 

plotesohet kerkesa e kerkuar. Ju si OE nuk keni kthyer pergjigje per kete pike sqarime 

Kufizimi qe vetem Arkitekti te posedoje certifikaten per dhenjen e provimit professional ne lemin e mbrotjes nga 

zjarri atehere eshte diskriminim ndaj OE dhe favorizim ndaj nje OE te veqant e cila eshte ne kundertim me nenin 

1 dhe nenin 7 LPP. JU si AK-se jeni duke kufizuar konkurrencen PIka ankimroe nr 3.Kerkesa qe Inxhinier I 

Arkitektures te posedoje Licencen A1 Trashigimise Kulturore, Shpresojme se jeni ne dijeni se kjo licence sherben 

per objektet e trashigimise kulturore si Restuarim dhe Konservim, qe objektet jane te mbrojture nga Shteti. Si OE 

konsiderojme se ky objekt nuk eshte objekt I trashgiimise kulturore dhe ne paramase dhe parallogari nuk ekziston 

ndonje pozicion I cili eshte restuarim apo konservim . Kemi kerkuar sqarime shtese, nuk keni ofruar sqarime per 

kete pike. Andaj kosiderojme se kjo kerkesa eshte e pa nevojshme dhe kerkojme qe te eliminohet qe Inxhinieri I 

Arkitektures te posedoje Licence A1 per trashigimise. Kjo kerkese per ne kundershtim me nenin 1 , nenin 7 dhe 

paragrafin 3 te nenit 53 LPP pasiqe ju si AK-se jeni te obliguar qe te vendosni kritere matshme dhe pershtatshme 

me punet qe dote ekzekutohen Pika ankimore nr 4; .Ne kerkesen 5 nr 3 keni kerkuar Vinq krani min 15h dhe 

gjatesia krahu 15m . Konsiderojme se kufizimi dhe pershkrimi I krahut eshte ne kundershtim me LPP, duke 

konsideruar se objekt nuk eshte aq me permasa te medhaja, mendojme se eshte e mjaftueshme nese dorezojme nje 

Vinq pa specifikuar gjatesin e krahut dhe pesha . 
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PERGJIGJET E AK NE PRETENDIMIN "ALBI COMPANY" SH.P.K: 
 
Pas kereses se juaj per Rishqyrtim ju njoftojm se ankesa juaj cilesohet si pjeserisht e bazuar, dhe ju njoftojm se 
te pika ankimore 1 Nese inxhinier I Arkitektures eshte me certifikate trajnimi per siguri dhe shendet ne pune dhe 
mbrotje nga zjarri nga nje kompani e licencuar nga ana e Ministrise. A plotesohet Kushti  , PO plotesohet kushti 
pranohet licenca nga nje komapni e licencuar nga ana e MINISTRIS , Po ashtu kete Certifikat mund ta kete 
Inxhinieri i Arkitektures siqe eshte e cekur ne FDT ,  po ashtu Licenca nevoitet per shkaqe qe projekti ne fjale do 
te perdoret per MUZE te BJESHKATARIS,  
Po ashtu te Lista e Paisjeve ju njoftojm se do ti keni te ndryshuara ne FDT si dhe ju njoftojm se ne si AK kemi 
bere ndryshimin edhe te CERTIFIKATAT ISO ,  
 
Ne si A.K Komuna e Pejes ju njoftojm se do veprojm konform rm LPP-se dhe ne kordinim me KRPP-ne dhe do ju 
njoftojm se korigjimet do ti keni ne   B54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne njoftimet e 
publikuara.  
 
 
 
 
Sinqerisht,  


